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Det har gått några veckor in 
på det nya året, och jag gör 

en återblick på året som gick.

Framför allt kommer jag att ta upp 
de händelser som gjort mig tack-
sam och glad. 

Vi hade ett seminarium i Borås 
som fick många deltagare. Tem-
pelriddaren Nils-Erik Söderqvist 
kom och inspirerade oss när det 
gäller rekrytering.

Vi har också fått nya noviser och 
Prövningens grad har tilldelats ett 
flertal systrar både i Norge och 
Sverige. 

Färöarna har fått sin Förgård och 
vi har varit där och invigt den. 
Tempelriddarna på Island har 
också visat intresse för att få bilda 
en Förgård. Jag hoppas det kan 
bli aktuellt till hösten då tempelrid-
darna firar sitt 75-årsjubileum.

Vad händer i framtiden? I år firar 
Tempel Byggare Orden 20 år 
och vi kommer att fira det samti-

digt som RT Concordia firar sitt 
125-årsjubileum i november. 

Nu intensifieras planeringen inför 
Generalkonventet i Borås 2025.

Till sist önskar jag alla TBO-av-
delningar lycka till med att få flera 
noviser till Förgårdarna som så 
småningom får Templen att växa!

Eva-Britt Fredheim
Stormästare TBO 

TEMPEL BYGGARE ORDEN
FIRAR 20 ÅRSJUBILEUM I ÅR

INSTALLATION I KRISTINEHAMN. RT Esaias Tegner i Karlstad bedriver ju numera sin 
verksamhet i Kristinehamn där de delar Tempellokaler med RT Virtus. 14 januari var det dags 
för årets första IG. Ett IG där Esaias Tegner fick ny Mästare installerad av SM Jan Gunnars-
son. Men avgående Mästaren Christer Nilsson fick före det äran att utnämna Templets CM 
Alf Forsgren till Ordens Patriark efter 50-årigt medlemskap. Efter det tog SM över rodret för 
mötet och installerade nye Mästaren Steffen Olsen, som sedan i sin tur fick installera Temp-
lets ämbetsmän. På bilden främre raden från vänster CM Alf Forsgren, SM Jan Gunnarsson,  
Nye M Steffen Olsen, FM Christer Nilsson. Bakre raden från vänster FM Göran Almqvist,     
FM Leif Brodén, FVSM Jarl Öman.  
Foto: Patrick Savinainen
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Ute är det just nu, när jag 
skriver denna krönika i 

mitten av januari, minus 12 och 
snö i en mängd vi på Västkus-
ten sällan har sett på senare år. 
Inte heller minusgrader under 
en förhållandevis lång tid. Med 
andra ord så är det onödigt 
kallt och behovet av kyla och 
snö tycks avta med stigande 
ålder…

Varmt välkomnande kompen-
serar i hög grad och det har jag 
haft förmånen att nyss möta. 
Den 14 jan installerade jag en ny 
Mästare; Broder Steffen Olsen i 
RT Esaias Tegner och det mötet 
hölls i RT Virtus lokaler i Kristine-
hamn. Några dagar senare – den 
16 jan installerade jag ytterligare 
en ny Mästare; Broder Allan Ahl-
man och denna gång i RT West-
gothia, Skara. 

Det blev två fina högtider och 
stor del av det var Brödernas i de 
båda Templen samt i RT Virtus 
förtjänst. Hur fint och tryggt är det 
inte att besöka Tempel med var-
ma handslag, goda förberedelser 
inför IG-mötet och inte minst den 
avslutande Brödramåltiden. Stort 
tack!

Min rubrik ovan väcker frågor 
och funderingar, hoppas jag! Den 
syftar på den medlemsutveckling 
vi under flera år har haft då fler 
Bröder har lämnat oss än vad 
som kommer till. I HSM Per Fred-
heims nyårsbrev citerar jag; ”Den 
28 december bestod vår Orden 
av 2141 medlemmar”. 

Det har gjorts och görs beröm-
värda insatser i Templen, men 
totalt har det inte räckt till. Men 
vi kan glädjande notera att vi har 
nya Bröder i flera Tempel, några 
med upp till sju nya under de 
senaste två åren. Det bevisar att 
det faktiskt går och att det inte är 
en omöjlig uppgift! Med denna 
bakgrund har DHR tillsatt en stra-
tegigrupp bestående av HSM Per 

Fredheim, Aage Roar Aas, SM 
i SFNIF och undertecknad med 
uppgift att genomföra en kampanj 
efter idéer och förslag framarbe-
tade av ORM-gruppen.

Kampanjen har fått arbetsnamnet 
Brodervärvning och den inleds 
med att samtliga Ämbetsmän 
i samtliga Tempels MR får ett 
postbefordrat brev i månads-
skiftet januari/februari. Syftet 
med brevet är att betona allvaret 
i situationen och entusiasmera 
till ökade insatser. Fler Bröder 
måste engageras i arbetet med 
att intressera presumtiva män för 
medlemskap! 

Arbetet med brodervärvning kan 
delas in i tre nivåer; Viktigast är 
det arbete vi Bröder kan göra 
genom att tala med vänner och 
bekanta, våga fråga och med 
stolthet beskriva det unika med 
vårt broderskap. Till stöd för detta 
har strategigruppen inlett en 
översyn av Ordens hemsidor så 
att dessa inbjuder till att sända in 
en intresseanmälan. Vi har även 
ökat annonssidor via Facebook. 

Rutinen för mottagandet av 
intresseanmälningar via hem-
sidor och Facebook är att en 
första kontakt tas via mail av en 
Broder ur STMR som bekräftar 
mottagandet av intresseanmälan.  
Då får den sökande en snabb 
återkoppling och förhoppningsvis 
återkommer med en tid som pas-
sar bra för telefonkontakt. När väl 
telefonkontakten tas är det bättre 
förutsättningar för samtal än att 
spontant ringa.

Blir detta första samtal positivt 
så förmedlas intresseanmälan 
vidare till det mest näraliggande 
Templet. I inledningsskedet kom-
mer tre Tempel i vardera Norge 
och Sverige få särskild riktad 
information och samtal om hur 
man på bästa sätt kan genomföra 
sådana samtal. Förhoppningen 
är att Templet får till ett möte med 

den sökande, gärna i egna lo-
kaler. Jag citerar HSM igen med 
dessa hans rader; ”Jag har vid 
många tillfällen betonat värdet av 
att Templets representanter och 
den presumtive Brodern ömsesi-
digt lär känna varandra innan det 
är tid att underteckna en inträdes-
ansökan”. 

Jag understryker verkligen detta 
och det betyder att det första mö-
tet i första hand skall vara trevligt 
och lugnt ombonat. Blir det så 
uppfattat av båda parter bokas 
ett andra möte in där man kan 
fördjupa kännedomen om var-
andra, den sökandes tankar och 
intresse och fördjupa informatio-
nen om vår Orden. Kanske kan 
en intresseansökan upprättas då, 
men allra bäst är att det görs på 
ett tredje möte. 

Som var och en förstår kräver 
detta ökade arbetsinsatser och 
det kan klaras genom att fler 
Bröder engageras. Det bästa är 
att möjligheten finns. Resursen är 
Du min käre Broder och verkty-
gen är kända!

Jan Gunnarsson
Stormästare TRO

2024 – 2025 TVÅ VIKTIGA ÅR I VÅR ORDEN
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Det är ingen tillfällighet att 
tidningen du håller i han-

den har ett tydligt budskap om 
rekrytering av nya bröder. Vår 
medlemsutveckling har varit 
negativ under flera decennier, 
men nu börjar numerären bli så 
låg i många Tempel att vi ser 
en utveckling där flera av dem 
inte längre kan upprätthålla sin 
verksamhet. 

I mitt nyårsbrev påtalar jag den 
besvärliga situationen och Stor-
mästarens krönika på annan 
plats i tidningen beskriver hur en 
planerad rekryteringskampanj är 
tänkt att genomföras. 

Genom åren har Orden produce-
rat ett stort antal dokument om 
hur vi ska förbättra vår rekrytering 
av nya bröder. Vi som har varit 
med under en längre tid känner 
till de flesta, men tyvärr har vi 
inte lyckats vända den negativa 
utvecklingen. 

Negativ utveckling 
Viljan har varit god och mycket 
har gjorts rätt, men på vissa plat-
ser har vi haft svårt att ställa om 
från tiden då det var reception på 
varje IG-möte och det ofta var kö 
för att bli upptagen i Orden. När 
det endast blev några enstaka 
receptioner per år så började 
antal nya bröder att understiga 
antalet bröder som lämnade oss 
på grund av sjukdom och ålder. 
Sedan blev den utvecklingen än 
mer negativ. I dag har vi flera 
Tempel som inte har recipierat en 
ny broder på några år. 

Trots den negativa utvecklingen 
visar verkligheten att det finns 
hopp – vi ska inte ge upp våra 
strävanden. För att citera den 
kände ”pessimistkonsulten” 
Ronny Eriksson: ”Det är aldrig för 
sent att ge upp!” Jag tolkar det 
positivt – vi kan kämpa vidare för 
att nå våra mål. 

I flera Tempel lyckas man med att 

rekrytera nya bröder, alltså har vi 
ett intressant erbjudande till män 
av vår tid. Det finns bland unga 
vuxna i dag ett större motstånd 
mot användning av alkohol och 
andra droger än vad som har 
varit fallet under några generatio-
ner. 

Stort intresse för andlighet
Det finns också ett stort intresse 
för andliga och existentiella frå-
gor. Många har en inneboende 
rädsla för att beskriva sig själv 
som religiös eller anse att de har 
en gudstro, men vår Orden tving-
ar inte medlemmarna att avge en 
personlig bekännelse. En känsla 
av att det finns en kraft större än 
människan är en bra utgångs-
punkt för en personlig utveckling 
på det andliga området. 

Jag är övertygad om att vi är 
många som har utvecklat och 
fördjupat en personlig tro under 
vandringen genom vårt grad-
system, där vi har fått ta del av 
den omfattande livskunskap som 
presenteras. 

Erbjudande om en drogfri miljö 
och möjlighet för en personlig 
utveckling baserat på en kristen 
värdegrund är fortfarande en god 
utgångspunkt för att knyta till oss 
nya medvandrare. 

Personlig kontakt viktig
Det krävs att vi blir bättre på att 
presentera Orden i olika sam-
manhang och här är den per-
sonliga kontakten oöverträffad. 
Som komplement och källa till att 
sprida information om Orden är 
Facebook och Instagram utmärk-

ta plattformar som vi kommer lära 
oss att utnyttja. 

Jag ska inte trötta ut er igen med 
mina käpphästar om värdet av att 
rekryterande bröder och presum-
tiva kandidater lär känna varan-
dra väl före receptionen och det 
viktiga i kvaliteten på det rituella 
arbetet. Jag kan bara konstatera 
att det är många faktorer som 
måste finnas på plats om vi ska 
lyckas i vår strävan att värva nya 
bröder och särskilt om dessa ska 
motiveras att ta till sig de kunska-
per Orden erbjuder.

Vi har ansvar för framtiden
Det är vi som i dag är medlem-
mar som har det fulla ansvaret 
för framtiden. Det är vi som har 
glädjen och ansvaret att få arbeta 
med den stora uppgiften – att 
nutidens och framtidens män 
ska få ta del av den kunskap och 
gemenskap Orden erbjuder sina 
medlemmar. 

Under hösten har jag läst Jan 
Eliassons memoarer. Han häv-
dar att värdens viktigaste ord är 
TILLSAMMANS. Med tanke på 
världssituationen, på demokratins 
och människovärdets utveckling 
och även i det lilla – på våra 
utmaningar i vår Orden är det lätt 
att instämma. Endast TILLSAM-
MANS löser vi uppgiften.

Per Fredheim
Högste Stormästare 

VI MÅSTE HJÄLPAS ÅT ATT BLI FLER
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Fredagen 8 december klock-
an 18.00 började ett knappt 

20-tal gäster anlända från RT 
Verdandi, RT Idun och RT Val-
kyrian. 

Lite värmande glögg erbjöds gäs-
terna när de kom, Templets Mäs-
tare Pär Forsström välkomnade 
alla och meddelade att vi kommer 
få smaka på ett litet julbord som 
innehåller sill, ägg, skinka, Jans-
sons frestelse, gröt och lite annat 
smått och gott.

Pär presenterade Marie Sund-
berg med hennes program 
”Julstämning med Marie”. Vi fick 
sjunga med i inledningsnumret 
”Låt mig få tända ett ljus.” 

Marie varvade egna sånger med 
oss närvarande. I tur och ordning 
fick vi sjunga med på: ”Bjäller-
klang”, ”Julen är här”, ”Rudolf 
med röda mulen”, ”Nu tändas tu-
sen juleljus”, ”O helga natt” samt 
”Stilla Natt”. Marie tyckte att vi var 
en fantastiskt bra kör. 

Sedan var det äntligen dags att 
hugga in på julbordet. När alla 
smakat på läckerheterna delade 
Kalle ut ett formulär med 17 frå-
gor med anknytning till julen. Två 
klarade 16 rätt och fick välja var 
sitt pris. Sedan drogs det ytterli-
gare vinster från alla inlämnade 
svar. 

Det blev en kväll med trevlig 
samvaro och många givande 
samtal som avslutades med kaffe 
och hemgjord bakelse. Mästaren 
Pär Forsström kallade in köks-

personalen och vi tackade dem 
med en rungande applåd. Pär 
Forsström delade ut Bingo-Lottos 
julkalender till dem.

Högste Stormästaren Per Fred-
heim tackade RT Valkyrian för ett 
trevligt adventsfirande och bad 
alla ta med sig en hälsning hem, 
Vi sjöng ”Glädjens Herre” före 
maten och festen avslutades med 
”Härlig är Jorden”.  

Text och foto: Karl Brodin

Högste Stormästaren Per Fredheim tackade RT Valkyrian för ett trevligt adventsfirande.

Adventsfest med damer hos RT Valkyrian i Söderhamn

Marie Sundberg bjöd på julstämning.
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Fem nya Mästare tillträder 
sina ämbeten under januari 

2024. Tre i Mellersta Provinska-
pitlet och två i det Södra Pro-
vinskapitlet.

De fem tempel som bytt Mästare 
är RT Ariel i Falun, RT Esaias 
Tegner i Karlstad/Kristinehamn, 
RT Hermes i Karlskrona, RT 
Westgothia i Skara och RT Wäst-
mannia i Västerås.

Peter Romin heter den nya Mäs-
taren i RT Ariel. Han är 59 år och 
har varit Tempelriddare sedan 
1995. Han är gymnasielärare på 
teknik- och industriprogrammet 
och har sex barn och ett barn-
barn.

– Jag har en scoutbakgrund och 
det hade också de bröder som 
blev mina faddrar, berättar Peter. 
Jag upplevde att Tempelriddare-
orden var för godhet utan droger, 
vilket passade mig eftersom jag 
varit scout i nästan hela mitt liv.

Även idag är han aktiv inom 
scoutrörelsen. Bland annat som 
utbildare på scouternas folkhög-
skola med specialitet teambuil-
ding. Han håller också på en del 
med filmproduktion – både som 
producent och konsument.

Peter har varit en trogen ordens-
broder i 28 år och har idag tionde 

graden. De senaste åren har 
han varit Vice Mästare och tar nu 
steget upp som Mästare.

– Jag vill stärka brödraskapet ge-
nom att se till att vi gör bra saker 
tillsammans, säger han. Vi kan 
bara bli fler om vår verksamhet är 
bra och passar fler.

Steffen Olsen heter den nya 
Mästaren i RT Esaias Tegner. 

Han är 56 år och har varit Tem-
pelriddare sidan 2013. Han 
arbetar som alkohol- och drogte-
rapeut och är faktiskt ordförande 
både i Värmlands Nykterhetsför-
bund och i Ideella föreningen AA 
i Sverige. Han har sambo och tre 
egna och tre bonusbarn samt fem 
barnbarn.

– Efter ett långt missbruk i missär 
hade jag varit nykter i fem år och 
började bygga upp mitt inre då 
jag kom i kontakt med Mästaren i 
RT Caritas i Arvika. Jag jobbade i 
Arvika och var inne på att fort-
sätta mitt liv i nykterhet och jag 
tror på en högre makt. När han 
berättade om Tempelriddareor-
den kände jag att det var just det 
som saknades i mitt liv. Jag ville 
fortsatt växa i mitt inre och det 
var något som Tempelriddareor-
den kunde erbjuda.

Efter några år i Caritas i Arvika 
bytte Steffen jobb. Och hans 

hemvist i Tempelriddarna flytta-
des till Esaias Tegner i Karlstad.

– Jag har försökt att närvara på 
alla möten, och så småningom 
blev jag Kaplan. Det skedde i 
början på dispens, då jag inte 
hade tillräckligt hög grad. Och 
jag fick då även vara med om att 
genomföra Generalkonventet i 
Karlstad. I höstas fick jag sedan 
åttonde graden vid receptionen 
i Falun och efter det fick jag för-
frågan om jag ville bli Mästare då 
vår Mästare haft dispens att sitta 
kvar. Jag svarade ja på villkor att 
gamle Mästaren satt kvar i Mäs-
tarerådet

Esaias Tegner har ju inte egna 
lokaler längre, utan delar med RT 
Virtus i Kristinehamn.

– Och det är naturligtvis ett 
samarbete vi vill bibehålla, säger 
Steffen. Jag vill vara en sann 
ledare för våra bröder i Esaias 
Tegner och vill på sikt försöka få 
tillväxt hos oss.

Victor Conrad heter nya Mäs-
taren i RT Hermes. Han är 43 år 
och har även han varit medlem i 
Tempelriddarna sedan 2013. Han 
arbetar idag som huvudansvarig 
jobbcoach på Studieförbundet 
Vuxenskolan för Kalmar, Krono-
berg, Blekinge och Skåne. Han är 
sedan tidigare även ordförande 
i lokalavdelningarna av IOGT-

NYA MÄSTARE I FEM SVENSKA TEMPEL
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NTO, Odd Fellow, Rotary och 
Barn i Centrum. Han är gift och 
har två barn och har faktiskt även 
tid för en hobby - kickboxning.

– Jag blev Tempelriddare för att 
jag tycker att vi står för något 
hedervärt och bra, säger han.

Han har hittills provat på att vara 
Undermästare och senare Cere-
monimästare i sitt tempel. Och nu 
tar han steget upp som Mästare.

– Jag tänker arbeta för ett aktivt  
Riddaretempel och för att vi ska 
få in nya medlemmar och att ut-
veckla ett större nätverk för våra 
medlemmar, säger han.

Och med tanke på att han är en 
bra talare, är stresstålig och ald-
rig ger upp får vi väl hoppas på 
att han får framgång.

Allan Ahlman är RT Westgothias 
nye Mästare. Han är 65 år och 
är gift och har fyra barn och åtta 

barnbarn. Han är slottsarkitekt 
och är medlem i åtskilliga orga-
nisationer. Bland annat i Rotary 
och Skara Humanistiska För-
bund. Han ägnar också en hel del 
tid åt en sommargård som Skara 
Equmeniakyrka äger. Han lägger 
också ner en hel del tid på histo-
ria och släktforskning samt några 
fastigheter han äger i centrala 
Skara. 

Han har för övrigt ett förflutet där 
han under några decennier hade 
en ambulerande dockteater och 
spelade runt om i Syd- och Mel-
lansverige.

– Tempelriddareorden kom jag i 
kontakt med väldigt tidigt, berät-
tar han. Man kan nog säga att jag 
hade det i blodet. Både min farfar 
och morfar och även morfars 
far var Tempelriddare. Min farfar 
berättade mycket om Termpelrid-
darna och jag ville också gå med. 
Under min studietid bodde vi 
båda i Göteborg och då gick jag 
med i RT Felicia.

Efter att han flyttat till Skara gick 
han med i RT Westgothia som 
hans morfars far varit med i och 
en gång i tiden varit med och 
startat.

 – Jag har haft lite olika tjänster 
där, främst som BCM men de 
senaste åren som VM. Men som 
Mästare har jag nu två huvudsa-
ker jag månar lite extra om. Det 
ena är att forma tempelmötena 
så man ser fram emot att komma 
till dem. Det handlar nog både 
om det traditionella, högtidliga 
som en givande gemenskap. Det 
andra jag tänker på är att nå ut 
med budskapet vad TR är till nya, 
presumtiva medlemmar. Det har 
jag funderat mycket på, och jag 
tror att det handlar om en avväg-
ning mellan tradition och förny-
else, men också riktade insatser 
att nå ut till möjliga målgrupper.

Roger Karlsson heter RT Wäst-
mannias nye Mästare. Han är 72 
år, är gift och har fem barn och 
åtta barnbarn. Han har arbetat 
med administration i Svenska 
Kyrkan, Enköping, men är pen-
sionär sedan 2018. Idag är han 
God Man och Förvaltare till 
behövande som inte kan sköta 
sin ekonomi eller kontakter med 
myndigheter. Han sitter också i 
styrelsen för PRO i Enköping och 

har varit med i Tempelriddareor-
den sedan 2012. Han har varit 
Vice Mästare sedan 2019.

– Men det dröjde innan jag blev 
medlem i Tempelriddareorden, 
bekänner han. Jag var starkt 
engagerad i Svenska kyrkans 
lekmannaförbund, bland annat 
som ordförande för lekmannaför-
bundet i ärkestiftet och ledamot i 
förbundsrådet. Och det tog myck-
et tid. Jag fick förfrågan att vara 
med i Tempelriddareorden rätt så 
tidigt, men det tog nog tre-fyra år 
innan jag sa ja. Tiden närmade 
sig pension och då tänkte jag att 
jag väl kunde prova på det här 
med att bli Tempelriddare. Jag 
var ju redan till 95 % alkoholfri 
och några andra droger använde 

jag inte, så det var ingen direkt 
uppoffring att helt avstå alkohol 
och andra droger. 

Nu har han tagit nästa steg och 
blivit Mästare.

– Jag vill fortsätta på inslaget 
spår. Rekrytering av nya medlem-
mar är nog det viktigaste, men 
även medlemsvård står högt upp 
på min lista. Sedan tror jag att ett 
utökat samarbete med närliggan-
de Tempel är ett måste i dessa 
tider med sviktande medlemstal.

Lars-Erik Måg 

TILLFÖR MASSOR AV NY ERFARENHET
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Det är 100 år sedan Tempel 
Riddare Orden startade 

i Alingsås. Söndagen den 2 
december 1923 samlades 43 
bröder för att instifta Utposten 
Alingsås, med RT Felicia, Göte-
borg, som modertempel. 

Utposten hade möten i olika 
lokaler, men i takt med ökat antal 
bröder behövde man egna och 
mer ändamålsenliga lokaler. Det 
var också en förutsättning för 
att kunna bilda ett eget tempel i 
Alingsås.

I slutet av 1940-talet förhand-
lades med ägarna till Alingsås 
Fastighetsaktiebolag om att ta 
över bolaget och därmed bli äga-
re till Hantverkshuset, fastigheten 
Hjorten 9 med adress Nygatan 
18. Huset var byggt 1924 och 
bestod av ett affärs- och bostads-
hus med en stor biograflokal 
som tidigare varit teater. Det var 
Alingsås Fabriks- och Hantverks-
förening som hade byggt huset, 
därav namnet Hantverkshuset. 

Eftersom teatern hade upphört 
fanns outnyttjade utrymmen i en 
anslutande gårdsbyggnad, där 
teaterns scenhus och kulissförråd 
fanns kvar. En överenskommelse 
kunde träffas om att ta över fast-
ighetsbolaget för 140 000 kronor, 
ett belopp som lånades upp hos 
Sparbanken Alingsås. Tillträde till 
den nya fastigheten kunde ske 
den 1 juli 1951.

Nya lokaler i Palladiumhuset 
Snart planerades för nya ordens-
och samlingslokaler i Hantverks-
huset, eller Palladiumhuset som 
var det vanliga namnet efter bio-
grafen i samma hus. Från början 
var det problem att låna pengar, 
men med hjälp av brödernas lå-
nekassa och ett privat lån kunde 
finansieringen ordnas. Vid fastig-
hetsbolagets bolagsstämma 1954 
togs beslut att genomföra en stor 
ombyggnad med målet att skapa 
egna lokaler, för att sedan kunna 

bilda ett eget tempel. Byggkost-
naden beräknades till 170 000 
kronor. 

Den stora utmaningen var att 
bygga två nya våningsplan i det 
11 meter höga scenhuset. Arbe-
tena påbörjades våren 1955 och 
snart var första etappen klar med 
nytt trapphus, toaletter, kök och 
sidoutrymmen – tillräckligt för att 
utposten kunde hålla sina möten i 
egna lokaler. 

Högtidlig invigning 1962 
Etapp två utgjordes av den stora 
samlingslokalen, blivande fest-
salen, som blev klar 1960. Den 
sista etappen innebar färdigstäl-
landet av ordenssalen. Samtidigt 
planerades för det nya templet, 
med formella beslut och godkän-
nande från både Stortemplet och 
Riddare Templet Felicia. Den nya 
ordenssalen invigdes högtidligt 
den 1 april 1962. Samtidigt instif-
tades det nya templet i Alingsås, 
Invigningstemplet Bonitas, det 
som idag är Riddare Templet 
Bonitas. 

Templets ansvar för hela Palla-
diumhuset har präglat tiden efter 
att man hade tagit över Alingsås 

Fastighetsaktiebolag. En större 
ombyggnad genomfördes 1987 
av lägenheter och tekniska 
system. De två största lokalhy-
resgästerna, Palladiumbiografen 
och Margareta Matsalar, hade 
lönsamhetsproblem och lokalerna 
stod snart tomma. 

Utmaningen var att få in nya 
verksamheter, något som kunde 
lösas genom att Alingsås kom-
mun tog över lokalerna – både 
som evenemangslokal och kon-
tor. Finansiering kunde ske med 
ny upplåning, och för bostadsde-
len med statliga ombyggnadslån 
och räntebidrag. Investeringen 
uppgick till nära 10 miljoner kro-
nor.

RT Bonitas hade firat både 25 år 
och 50 år med jubileumshögtider, 
alltså åren 1987 och 2012. Men 
nu var det dags att fira de 100 år 
då Tempel Riddare Orden haft 
verksamhet i Alingsås – Utposten 
Alingsås under 39 år och RT Bo-
nitas under 61 år. Samtidigt var 
det 100 år sedan Palladiumhuset 
började byggas. Det blev på det 
viset ett dubbelt 100 års-firande. 

Tidskapsel öppnades 
I samband med byggstarten för 
Palladiumhuset murades in ett 
minnesskrin, en tidskapsel, i 
husets grundmur. Vid ett välbe-
sökt evenemang i Palladium den 
11 oktober 2023 kunde de två 
kommunalråden i Alingsås, Da-
niel Filipsson och Simon Waern, 
lyfta på locket till minnesskrinet. 
Därefter kunde alla få se de min-
nen som dåtidens Fabriks-och 
Hantverksförening ville visa upp 
för framtiden. 

Innehållet bestod av tidningar, 
handlingar från föreningen, mynt, 
foton och vykort. Hundraårsfiran-
det för Palladiumhuset fortsätter 
hösten 2024, då det är 100 år  
sedan byggnaden var färdig-
byggd och Alingsås nya teater 
invigdes.

Stormästare Jan Gunnarsson höll hög-
tidstalet när RT Bonitas firade 100-årsjubi-
leum,

VÅR ORDEN HUNDRA ÅR I ALINGSÅS



Jubileumshögtiden hos RT 
Bonitas genomfördes en månad 
senare, lördag den 11 november 
2023. Dagen inleddes kl 12.00 
med att bjuda in till öppet hus för 
att visa upp templets lokaler för 
allmänheten. Ett 50-tal alingsås-
are kom – några med koppling 
till äldre tempelriddare och andra 
som mest var nyfikna att få se 
våra lokaler. 

Event i Palladium 
Vi kunde också berätta histo-
rien om Tempel Riddare Orden i 
Alingsås under 100 år. Klockan 
15.00 på eftermiddagen inbjöds 
både allmänheten och jubileums-
gäster till ett event i Palladium, 
där bland annat minnesskrinet 
visades upp på nytt. 

Till jubileumshögtiden senare 
på eftermiddagen kom inbjudna 
bröder och systrar med sällskap, 
totalt 41 gäster. Värd för kväl-
len var templets sekreterare 
och förre mästaren Tore Litborn. 
Välkomsttal hölls av templets 
mästare Lars-Ove Källström. För 
underhållande musik svarade Jan 

Hjalmarsson, Göran Åhlfeldt och 
Alexandra Åhlfeldt. Historiken om 
Tempel Riddare Orden i Alingsås, 
och även om Palladiumhuset, be-
rättades av templets undermäs-
tare Erik Kjellberg i ett föredrag 
med bilder. 

Många tal och hyllningar 
Högtidstalet hölls av Stormäs-
taren Jan Gunnarsson. Tillsam-
mans med Storkansler Curt Arne 
Gisleskog överlämnade en inra-
mad hyllningsadress från Stor-
templet för Sverige och Finland. 
Tal hölls därefter av Sven Sö-
derman, mästare för RT Felicia, 

Ali Jerremalm, mästare för RT 
Veritas, Olof Wiking, mästare för 
RT Knape, Per Östberg, mästare 
för RT Concordia, Carina Janer-
stål för RT Ranrike och Gunnar 
Ström för RT Stella Nova. De 
gästande kunde under kvällen 
avnjuta en trerätters middag. 
Kvällen avslutades med samvaro 
i god stämning med mycket sång 
och musik.  
Erik Kjellberg
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41 gäster deltog i jubileumshögtiden. I förgrunden kvällens värd Tore Litborn.

JUBILEUMSFEST MED SÅNG OCH MUSIK

Riddare Templet Jämteborgs 
utpost i Strömsund inbjöd 

till terminsavslutning på sin 
årsdag den 10 december. 

Denna Utpost är den äldsta 
aktiva Utposten i Tempel Riddare 
Orden. Den instiftades den 5 
december 1920 och har sitt säte i 
Hammerdal i IOGT-NTO:s loka-
ler, men denna dag valde man att 
åka söderut till Lit. 

De gäster som hade hörsammat 
inbjudan och hade möjlighet att 
närvara, och trotsa snöandet, 
fick först besöka Lits vackra 
kyrka. Kyrkan fylldes snabbt med 
små och stora kyrkobesökare. 
Kyrkans barnverksamhet hade 

dagen till ära julavslutning med 
Julspel. RT-gästerna fick skåda 
både änglar, herdar, Josef och 
Maria med sin åsna och höra 
och se julevangeliet på 2023 års 
moderna sätt. 

Barnen började att sjunga -”va 
bra att DU är här – va bra att VI 
är här.” Ja tänk att vi behöver 
varandra.  

Efter Gudstjänsten åkte gäs-
terna till det gamla mejeriet i Lit. 
Numera en mysig restaurang i 
äldre miljö, som heter Sekelhu-
sets Kafé. Där inne i ljusens sken 
bjöds det på glögg, jultallrik med 
olika läckerheter och kaffe/te med 
liten mjuk kaka.

Utpostens FVH Eiron Persson 
hälsade alla välkomna till Lit. 
Efter måltiden tackade RT Jämte-
borgs sekreterare Kent Ivarsson 
Utposten för en fin andra advents 
träff. Han hade hälsning från 
Jämteborgs Mästare Lars Ivars-
son som var ”strandsatt” söderut 
på grund av tågförseningar. Han 
inbjöd även till de kommande mö-
tena hos RT Jämteborg i Öster-
sund.

Samlingen avslutades med att 
alla hälsade varandra God Jul 
och Gott Nytt År.

Zaedi Danielsson

Utposten i Strömsund bjöd på avslutning med jultema
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Vad är det vi sysslar med? 
Vi håller högtidliga möten 

med djupt innehåll.

Vilka är vi? En grupp av män 
med liknande ideologi: Vi är 
helnyktra och nyttjar inga droger. 
Vi söker innehåll i livet baserat 
på kristna värderingar. Vi är en 
gemenskap, ett broderskap.

Om vi då utgår från mitt nuva-
rande Tempel Minerva. Ett Tem-
pel instiftat i sin nuvarande form 
1923 men med koppling till det 
andra Templet i Sverige. Ett som 
knoppades av från Alpha i Grän-
na redan 1884.

Vi består av män från många 
bakgrunder men också geogra-
fiskt spritt.

Vi är i åldrarna från 25 till 101 år 
gamla.

Gemenskapen är viktig 
Vad ger vi våra medlemmar? Hur 
kan vi underhålla gemenskapen?

En stor grupp var aktiva – före 
pandemin. Sedan tappade Temp-
let fart och deltagare.

Vi fokuserar nu på att genomföra 
fina bra och innehållsrika möten 
men också på att finna gemen-
skapen igen.

Under åren från 1923 och fram till 
pandemin utvecklades Templet 
och inspirerade till nya Tempel 
på närliggande platser: Nässjö 
med RT Orion, Tranås med RT 
Corona och Värnamo med  RT St 
Andreas. 

Nu är bara ett Tempel kvar, men 
med medlemmar spridda i hela 
norra Småland: Tranås, Eksjö, 
Vetlanda, Sävsjö, Nässjö och 
Värnamo samt på landsbygden 
runt om ända fram till Borås med 
omnejd och i Västergötland till 
Falköping, ja till och med Lidkö-
ping.

Det finns en drivkraft att träf-
fas. Bröder träffas ofta en gång i 
veckan i bland annat Tranås och 
Värnamo,

Träffar på andra orter 
Vi tar fasta på det. Jag som 
Mästare och delar av Mästare 
Rådet åker ut och deltar. Men vi 
har också initierat nya träffar till 
exempel i Vetlanda och Nässjö. 
Detta skall vi fortsätta med. Målet 
är en gång per termin. Troligen 
klarar vi inte det hela tiden men 
några gånger blir det.

Avspänt och trivsamt men också 
högtidligt ibland. Vi har delat ut 
OPK och uppvaktat jubilarer. Vid 
ett tillfälle tillämpade vi en liten 
enkel ritual som vi fått tillåtelse 
att genomföra. Jag anbefaller att 
denna ritual snarast slutförs och 
stadfästs av Stortemplet. 

Vi vill nå alla bröder 
Men vi har också som mål att nå 
alla bröder. Min tid i Minerva är 
ännu så länge inte lång, Men jag 
vill nå och skapa kontakt, gemen-
skap med alla bröder.

På det år jag nu arbetat med 
detta Tempel har jag nått mer än 
90 procent av alla bröder. Besökt 
vid högtider, delat ut OPK och 
sökt upp och talat i telefon med 
nästan alla som kan nås. Tyvärr 
är inte alla i så bra vigör längre. 
Men hälsningar indirekt går också 
fram med till exempel en liten 
blomma eller ett mer personligt 
brev.

Den värme och broderskärlek 
vi försöker visa har gett till re-
sultat att vi definitivt är fler på 
våra sammankomster nu. Bröder 
som nästan givit upp har kom-
mit tillbaka. Bröder som jag nått 
per telefon har sagt att deras mål 
är att trots de besvär de har ska 
försöka finna tillfällen då det går 
att ansluta. Vi har fått in en viss 
vitalitet i gemenskapen.

Så bröder i alla delar av vårt land 
och vår fina Orden. Ta tag i det, 
sök upp dina bröder och du blir 
rikligen och varmt belönad.

Per-Olof Ståhl

SÖK UPP DINA BRÖDER, DET UPPSKATTAS

Ordensverksamheten består inte bara av ritualmöten och festliga sammankomster. Det 
gäller också att upprätthålla gemenskapen med bröder som inte har möjlighet att delta i 
våra aktiviteter.
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TEMPEL RIDDARE ORDEN

Stor Templet för Sverige och Finland

KUNGÖRELSE

STOR TEMPLET 
FÖR SVERIGE OCH FINLAND                                                       

inbjuder till
GRADGIVNING

i Stor Templets Inre Cirkel Grad, STICG
Söndagen den 27 oktober 2024 kl. 12:00

i RT S:t Laurentius lokaler,
Trädgårdstorget 6 Linköping

Anmälan till reception 
och deltagande                            

Receptionsanmälan görs 
på fastställd blankett till Storkansler 

senast den 29 september 2024 
Bröder med STICG eller högre grader 

(deltagare) ska också anmäla deltagande. 
Alla måste anmäla om de önskar delta i 

Brödramåltiden. Meddela om specialkost önskas.

Klädsel HD eller EHD.         

Samling
Ämbetsmän och tjänstemän   kl 09.00                                                       
Recipiender      kl 11.00  
Övriga Bröder      kl 11.30

Anmälan till Brödramåltid            
 Anmälan senast söndagen den 6 oktober 2024

till SKR br Curt Arne Gisleskog 070 313 39 93
eller e-post skr@tempelriddareorden.se

Kostnad 300 kr. Bg 362-3626 eller 
Swish 123 495 58 37.                                      

Varmt Välkomna till högtid 
i Tempel Riddare Orden 

Jan Gunnarsson         Curt Arne Gisleskog
        SM                             SKR

NY STRIDSKAMRAT TILL RT GREGORIUS I MALMÖ. Lör-
dagen den 25 november fick RT Gregorius en ny stridskamrat. 
Vid ett IG-möte med deltagare från såväl hemmatemplet som 
RT Excelsior i Kristianstad recipierade Iry Marcic från Lim-
hamn. På bilden får den nye brodern en Tempelriddarenål av 
RT Gregorius Mästare Anders Gullstrand.
Foto: Tommy Johansson

NY MÄSTARE I RT HERMES. RT Hermes i Karlskrona tillhör 
de tempel som har fått en ny Mästare. SUM Jan-Inge Persson 
installerade Victor Conrad vid en ceremoni där även bland 
andra PKKR Karl Ferling och Templets nestor Alf-Eric Anders-
son deltog.

NY MÄSTARE BLEV DET ÄVEN I RT ARIEL I FALUN. Här är 
det Storkansler Curt Arne Gisleskog som just har installerat M 
Peter Romin vid IG-mötet den 11 januari. 
Foto: Nils-Gunnar Belin 
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NYA BRÖDER
RT Felicia Göteborg
Andreas Linderoth
RT Gregorius Malmö
Iry Marcic 
RT Knape Uddevalla
Robert Werner
RT S:ta Gertrud Västervik
Krister Bergqvist
RT Veritas Borås
Leif Post

EKLUNDSMEDALJ 
I SILVER
RT Magnus Ladulås Nyköping
Leif Karlsson
RT Minerva Jönköping
Gert Vedmar

NY NOVIS I TBO:S FÖRGÅRD I ÖSTERSUND. Den 18 januari hade vi glädjen att få ta in en ny novis i Förgården i 
Östersund. Detta är mycket glädjande eftersom det är länge sedan sist. Den nya novisen heter Ingrid Morén och är bo-
satt i Östersund. På bilden ovan är hon omgiven av de systrar som deltog vid invigningen, Britt-Marie-Persson, Barbro 
Ryberg, Ingrid Morén, Charlotte Henriksson och Sylvia Ivarsson.
Sylvia Ivarsson

Vi vill berätta 
om vad ni gör
Händer det något i ditt Tem-
pel, Utpost eller Förgård 
som du vill att andra Tem-
pelriddare och Tempelbyg-
gare ska få veta? Hör av 
dig till oss. Adressen finns 
på sidan 2. Hälsningar 
Tempel Riddarens redaktion


